
Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Alliance Healthcare s.r.o.
se sídlem Podle Trati 624/7,108 00 Praha 10 
IČ: 14707420 
DIČ: CZ14707420
bank. spojení:
společnost je zapsána u MS v Praze, oddíl C, vložka 87837 
zast. jednateli Ing. Janem Rohrbacherem a Ing. Jiřím Vaňkem

dále jen prodávající

a

Poliklinika Tachov, příspěvková organizace 
se sídlem Václavská 1560, 347 01 Tachov 
IČ: 00868256 
DIČ: CZ00868256
Provozovatel Polikliniky Tachov-Lékárna, se sídlem Václavská 1560, 
347 01 Tachov
bank.spojení:
společnost je zapsána u KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 64 
zast. ředitelem Ing. Petrem Tuháčkem 
kontaktní adresa: 
e-mail:

dále jen kupující 

uzavřely tuto

Rámcovou kupní smlouvu
o dodávce léčiv, prostředků zdravotnické techniky

a doplňkového sortimentu
(dále jen smlouva)

I.
Předmět smlouvy

1. Obě smluvní strany se dohodly na obchodní spolupráci v oblasti dodávek léčiv, prostředků 
zdravotnické techniky a doplňkového sortimentu (dále jen zboží).

2. Prodávající se zavazuje dodávat zboží zařazené ve svém stálém sortimentu od data uzavření 
této smlouvy za níže specifikovaných podmínek.



II.
Dodací podmínky

1. Jednotlivé dodávky budou realizovány na základě objednávek kupujícího (podaných 
prostřednictvím telefonu, modemu nebo internetového portálu prodávajícího), kdy okamžik 
objednání zboží a potvrzení objednávky se považuje pro účely této smlouvy za okamžik 
uzavření kupní smlouvy za podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Obě strany se dohodly, že za účelem využití internetového objednávkového systému 
prodávajícího (dále AH e-commerce) včetně jeho dalších funkcí (vyřízení reklamací atd.) 
zřídí prodávající do pěti dnů od podpisu této smlouvy kupujícímu vstup do příslušné oblasti 
svého portálu a sdělí mu jeho přístupové heslo. Kupující se zavazuje neumožnit využití svého 
přístupu do AH e-commerce třetím stranám a nesdělovat třetím stranám důvěrné informace, 
které při využívání služby získal (především údaje o sortimentu a cenách).

3. Místem plnění je lékárna/lékámy, provozovaná kupujícím.
Kupující podpisem této Smlouvy potvrzuje, že k převzetí zboží dodaného prodávajícím 
zplnomocnil přítomný personál lékárny, kdy tyto osoby jsou oprávněny podepsat příslušné 
dodací listy, prokazující dodání zboží dle této Smlouvy. V případě nečitelnosti takového 
podpisu na dodacím listu jde tato skutečnost k tíži kupujícího.

4. Objednávka musí jednoznačně specifikovat druh a množství zboží, identifikovat kupujícího 
a místo plnění. Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s objednávkou kupujícímu 
nejpozději do 24 hodin od obdržení objednávky s výjimkou dnů pracovního klidu, pracovního 
volna a státních svátků. V případě požadavku kupujícího na kratší termín dodání, bude termín 
pro jednotlivé dodávky dohodnut zvlášť.

5. Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího 
takovým způsobem, aby nedošlo kjeho poškození, popřípadě znehodnocení, záměnám či 
kontaminaci a aby zboží nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Každá 
dodávka zboží je vybavena dokumentací - dodacím listem v souladu se správnou distribuční 
praxí. Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží včetně průvodních 
dokladů. Součástí průvodních dokladů je předávací protokol.

6. Kupující se zavazuje vracet prodávajícímu přepravní obaly, určené pro vícenásobné 
použití, především plastové a izolační přepravní obaly.

7. Prodávající se zavazuje, že prodávané zboží podle této smlouvy budou tvořit výlučně 
produkty, splňující platné zákonné podmínky pro prodej na území ČR. Prodávající současně 
potvrzuje, že s dodávaným zbožím nakládá v souladu s platnými předpisy, a to zejména se 
zákonem č.378/2007 Sb. o léčivech včetně souvisejících zákonů a vyhlášek.

8. Veškeré reklamace ve vztahu k dodávkám prodávajícího jsou vyřizovány za podmínek a 
dle pravidel, určených reklamačním řádem prodávajícího, který je dostupný na internetových 
stránkách AH. Reklamaci může kupující uplatnit telefonicky, e-mailem nebo s využitím 
k tomu určené funkce v rámci autorizované části internetového portálu AH (AH e-commerce). 
V případě nedodržení podmínek reklamačního řádu (především postupů a termínů pro 
stahování zboží) na sebe kupující bere veškerou odpovědnost za případně vzniklou škodu.

9. Vlastnické právo ke zboží dosud kupujícím nevyexpedovanému přechází na kupujícího 
úplnou úhradou jednotlivých daňových dokladů.



III.
Prodej zboží, cena a platební podmínky

1. Prodávající se při prodeji zboží podléhajícího cenové regulaci řídí předpisy Ministerstva 
zdravotnictví ČR, stanovenými především příslušnými vyhláškami a výměry v platném znění. 
Ocenění nakoupeného zboží v souladu s pravidly cenové regulace je odpovědností kupujícího, 
prodávající poskytuje kupujícímu nezávazný návrh jeho prodejní ceny, který je v souladu 
s pravidly cenové regulace. Pokud kupující nesouhlasí s cenou dodaného zboží má možnost 
zboží vrátit zpět prodávajícímu, pokud tak neučiní do 5 pracovních dnů má se za to, že 
s cenou plně souhlasí.

2. Prodávající se zavazuje, že bude dodávat kupujícímu běžné zboží s obchodní přirážkou 
uvedenou v příloze č.l této smlouvy a že výrobní cena regulovaného zboží nepřekročí ceny

• • ( V

určené Ministerstvem zdravotnictví CR nebo věcně usměrňované ceny stanovené dle postupu 
Ministerstva zdravotnictví ČR. Obchodní přirážka je uplatněna k nákupní ceně prodávajícího.

3. Kupní cena zboží již zahrnuje dopravu zboží, ostatní náklady spojené s dodávkou na místo 
plnění a případnou likvidaci odpadů (kartonů, obalů apod.) kupujícím. Kupující je povinen při 
likvidaci odpadů postupovat podle zákona o odpadech v platném znění.

4. Dodávky budou kupujícímu účtovány na základě sběrných daňových dokladů. Splatnost 
daňových dokladů je uvedena v příloze č.l této smlouvy. Prodávající má povinnost vystavit a 
doručit daňový doklad-fakturu do třetího pracovního dne v týdnu následujícím po týdnu, 
v němž byly uskutečněny dodávky, které jsou předmětem fakturace. Prodávající má právo 
doručit kupujícímu daňový doklad - fakturu společně s dodávkou zboží.

5. Kupující se zavazuje, že celkové pohledávky vůči prodávajícímu z titulu odběru zboží 
nepřesáhnou částku uvedenou v příloze č.2 této smlouvy (dále kreditní limit). Kreditní limit 
obsahuje všechny pohledávky včetně pohledávek ve lhůtě splatnosti jednotlivých daňových 
dokladů - faktur a pohledávky z titulu dodaného ale ještě nevyfakturovaného zboží. V případě 
překročení kreditního limitu má prodávající právo odmítnout další objednávky na dodávky 
zboží nebo nabídnout kupujícímu dodávku za úhradu předem nebo v hotovosti při odběru 
zboží. Prodávající má právo upravovat výši kreditního limitu. O případné změně kreditního 
limitu je povinen neprodleně informovat kupujícího e-mailem, faxem nebo telefonicky a 
následně písemnou formou změny přílohy č.2.

6. Splatnost jednotlivých daňových dokladů - faktur a výše obchodní přirážky, které jsou 
stanoveny v příloze č.l této smlouvy mohou být změněny na základě konkrétních obchodních 
jednání mezi účastníky v průběhu platnosti této smlouvy podpisem nové přílohy ve formě 
písemného dodatku.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zboží 
v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den připsání peněžní částky na účet 
poskytovatele platebních služeb věřitele.

8. Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením jednotlivých daňových dokladů - faktur, 
vystavených prodávajícím za zboží odebrané kupujícím, bude prodávající kupujícímu účtovat 
zákonný úrok z prodlení z faktur zaplacených po lhůtě splatnosti.



9. V případě, kdy kupujícímu vznikne povinnost platit prodávajícímu několik závazků a 
poskytnuté plnění nebude stačit na jejich splnění, ponechává kupující plně na vůli 
prodávajícího, na zaplacení jakých závazků kupujícího vůči prodávajícímu úhradu prodávající 
použije.

10. Bude-li kupující platit za odebrané zboží se zpožděním, tj. za dobu delší než 30 dnů po 
splatnosti jednotlivých daňových dokladů - faktur, je prodávající oprávněn s okamžitou 
účinností pozastavit další dodávky a odstoupit od této smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami. Smlouva může být měněna a doplňována jen písemnou formou se 
souhlasem obou stran.

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která počne běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi jednou či 
druhou smluvní stranou.

3. Obě smluvní strany tímto potvrzují, že jakékoliv případné spory z této smlouvy se budou 
řešit nejprve dohodou, dříve než se přistoupí k nárokům a sankcím dle této smlouvy.

4. V případě neplatnosti či neúčinnosti jednotlivých ustanovení této Smlouvy nebudou 
dotčena její ostatní ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní veškeré kroky 
nezbytné k nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným 
ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu nahrazovaného 
ustanovení této Smlouvy.

5. Obě smluvní strany mohou s okamžitou účinností odstoupit od této smlouvy, pokud 
jednotlivá ustanovení této smlouvy nebudou jednou, či druhou smluvní stranou opakovaně 
dodržována. Prodávající může rovněž s okamžitou účinností od této smlouvy odstoupit pokud 
kupující nebude platit za dodané zboží řádně a včas.

6. Strany se zavazují, že se budou neprodleně vzájemně informovat o skutečnostech, které by 
oproti stavu při podpisu smlouvy zásadně měnily jejich postavení či obchodní možnosti (např. 
změna majoritního vlastníka, nabytí či ztráta významné licence nebo povolení, vstup do 
likvidace, případně prohlášení konkursu apod.). Kupující se zavazuje neprodleně oznámit 
prodávajícímu ukončení činnosti provozování lékárny.

7. Prodávající a kupující se zavazují, že skutečnosti, obsažené v této smlouvě nebo informace 
poskytované na základě této smlouvy, mají charakter obchodního tajemství. Pouze 
s písemným souhlasem jedné či druhé smluvní strany může předat takové informace třetí 
straně. V případě, že jedna či druhá smluvní strana obchodní tajemství poruší, zavazuje se 
uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok na náhradu vzniklé škody.

8. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na způsobu doručování písemností tak, 
že pokud je pro poštu doporučená písemnost nedoručitelná nebo jestliže adresát přijetí



písemnosti odmítl, nebo si ji na příslušném poštovním úřadě nevyzvedl v úložní lhůtě, 
považuje se den vrácení této písemnosti poštovním úřadem zpět odesílateli za den doručení se 
všemi právními účinky s doručením písemnosti spojenými.

9. Kupující současně s podpisem smlouvy potvrzuje, že se seznámil s Protikorupčními 
zásadami prodávajícího a bude se jimi řídit. Protikorupční zásady společnosti Alliance 
Healthcare s.r.o. jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.

10. Tato smlouvaje platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma stranami a je vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží jeden.

11. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem v platném znění.

12. Strany si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne 28.6.2017

zast. jednateli Ing. Janem Rohrbacherem zast. ředitelem Ing. Petrem Tuháčkem
a Ing. Jiřím Yankem


